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فرهنگفرهنگ @ f a r h i k h t e g a n d a i l y@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

بررسی امکان های فرهنگی برای شکستن مرزهای سیاسی

نویسندگان؛ سفیران فرهنگی
 نویســـنده، ادبیات داســـتانی و روابط بین الملل از آن دست 

موضوعاتی هســـتند که وقتی کنار یکدیگر قرار بگیرند سهل 

و ممتنع  بودن شـــان آشکار می شود. برای ورود به این مبحث، 

مناســـب است به مفاهیم پرکاربرد و مهمِ دیپلماسی عمومی و 

دیپلماسی فرهنگی پرداخت. چراکه وقتی اهمیت و جایگاه این 

مفاهیم در ذهن نقش ببندد آنگاه معنای لزوم تبادلات فرهنگی بین المللی، لزوم تغییر در نگرش  

خلق آثار و محصولات فرهنگی و اهمیت درنظرگرفتن مخاطب غیرایرانی به درستی تبیین و تثبیت 

می شود. نگارنده در این یادداشت، قصد دارد اشاره ای مختصر به جایگاه مهم نویسندگان ادبیات 

داستانی در عرصه بین الملل داشته باشد. 

در متون تخصصی، تعاریف متعددی از دیپلماســـی عمومی ارائه شـــده است اما آنچه به عنوان 

جمع بندی از این مفهوم می توان بیان کرد این اســـت: »درک )Understand(، اطلاع رســـانی 

)Inform( و تاثیرگذاری )Influence( بر عموم مردم خارجی در جهت ارتقای منافع ملی و گسترش 

گفت وگو بین مردم و نهادهای یک کشور با همتایان آنها در خارج از کشور.« برای تحقق این امر، 

دولت هر کشور:

1. سیاست های خود را با عباراتی قابل اعتنا و معنادار در فرهنگ های خارجی)کشورهای هدف( 

تبیین و حمایت می کند، هدف)Target( در دیپلماسی عمومی به طور خاص مخاطبان خارج از 

کشور است؛ نه مخاطبان داخلی. 

2. اطلاعاتی درمورد کشورش، مردم آن، ارزش ها)Values( و نهادها را ارائه می دهد.

3. روابط پایدار)Lasting relationships( و درک متقابل)Mutual Understanding( از طریق 

تبادل مردم و ایده ها ایجاد می کند.

4. و در مورد نگرش و رویکردهای خارجی و پیامدهای آنها در سیاست های خود به تصمیم گیرندگان 

داخلی مشاوره و راهبرد می دهد. 

دیپلماســـی عمومی زیرشاخه هایی دارد که یکی از آنها، دیپلماسی 

فرهنگی است؛ یعنی: »تبادل ایده ها، اطلاعات، ارزش ها ، سیستم ها ، 

سنت ها، عقاید و دیگر جنبه های فرهنگ با هدف تقویت درک متقابل.« 

این نوع از دیپلماسی راهی برای نیل به اهداف سیاست خارجی هر 

کشور است که از ابزارهای فرهنگی همچون ادبیات، سینما، هنر و... 

در قالب های مکتوب و دیجیتال استفاده می کند. 

بار دیگر تعاریف مذکور را بخوانید. تاکید بر گسترش گفت وگو و تبادل 

عناصر فرهنگی و هدف نهایی، تقویت درکِ متقابل و تاثیرگذاری بر 

مخاطب خارجی اســـت. سوال این است درک متقابل چگونه اتفاق 

می افتد؟ برای رسیدن به چنین ادراکی چه راهکارهایی وجود دارد؟ و 

چگونه می توان به ادبیات و گفتمان مشترک دست  یافت؟ 

ادبیات داســـتانی یکی از بهترین راهکارهای گســـترش گفت وگو با 

مردم کشوری دیگر و دستیابی به تعامل و درک متقابل است. کتاب، 

منظومه ای منسجم از افکار و نگرش هایی است که نویسنده راجع به 

فرهنگ، زیست بوم، سیاست، اجتماع و... می نویسد و در همین قالب، 

مردم یک جامعه به مردم جامعه ای دیگر معرفی می شوند. حتما تجربه 

مطالعه و خوانش کتب نویسندگان خارجی را دارید. بدون حتی عبور از 

مرز جغرافیایی، در قالب روایتی داستانی، با لباس، غذا، آیین و سنت ها، 

موسیقی، هنر، تعامل و معاشرت و حتی عقاید مذهبی و درمجموع 

فرهنگ آن کشـــور آشنا شده اید. اگر کمی علاقه مندتر باشید بعد از 

خواندن کتاب، جست وجویی در اینترنت خواهید داشت و اطلاعات 

و تصاویر مکان ها، موزه ها، شهرها و روستاهایی که در آن کتاب نام برده 

شده را می یابید و این گونه است که شما با بخشی از کشور و تاریخ آن 

آشنا می شوید. یاد می گیرید چه موضوعاتی برای مردم یک کشور، هنجار است و چه موضوعاتی 

نابهنجار. با خواندن چند کتاب دیگر یا تماشای فیلم و سریال ها، اندک اندک دایره دانش و اطلاعات 

شما راجع به مردم آنجا وسعت می یابد و اگر روزی، اهالی آن منطقه را از نزدیک ببینید صحبت های 

مشترک بی شماری بین تان شکل می گیرد. سوالاتی که در ذهن تان ایجادشده پاسخ داده می شود، 

بسیاری از ابهامات در بستر تعاملات انسانی و دوستانه رفع می شود و مشترکات افزایش می یابد. 

همان طور که می بینیم کارکرد ادبیات در روابط بین الملل خاص و مهم است. از بُعد نظری، ادبیات 

می تواند در خدمت دیپلماسی فرهنگی باشد. زیرا به خوانندگان اجازه می دهد کشورهای خارجی یا 

فرهنگ های خارجی را تصور کنند. شخصیت پردازی قهرمانان می تواند ما را به همدلی با افرادی که 

معمولا هرگز آنها را ملاقات نمی کنیم دعوت کند و حتی بستر تخیل و خیال پردازی در قالب ادبیات 

داستانی می تواند به طور بالقوه، فرهنگ های دور را به ما بفهماند. البته که در واقعیت، به دلیل عوامل 

مختلف، ظرفیت ادبیات برای نیل به چنین اهدافی، پیچیده و غامض است. در اینجا لازم است 

نگارنده تاکید کند که درنظرگرفتن مخاطب جهانی برای نگارش داستان)چه داستان های بلند و 

چه داستان های کوتاه(، به معنای محدودکردن قوه تخیل نویسنده نیست اما رویکرد صرفا داخلی و 

عدم توجه به مخاطب بین المللی، می تواند مانع بزرگی برای گسترش ادبیات داستانی معاصر باشد. 

 شعرا و نویسندگان کتب کلاسیک ایرانی همچون حافظ، مولوی، فردوسی، نظامی گنجوی و... 

حتی بدون تلاش های داخلی، در دنیا شناخته شده اند و چه بسا نمونه های بسیاری را بتوان یافت 

که کشورهای خارجی، خود به ترجمه و نشر آثار آنها روی آورده اند. درواقع ادبیات کلاسیک ایرانی، 

یکی از ظرفیت های قوی و مهم در میان ملل است. 

حوزه مهم دیگر که از نقاط قوت ایران در بازارهای جهانی نشر محسوب می شود، ادبیات کودک و 

نوجوان و به ویژه تصویرگری کتاب کودک است که طی سالیان اخیر نویسندگان و تصویرگران ایرانی، 

حضور پررنگی در عرصه های جهانی داشته اند و می تواند نقطه تمرکز خوبی باشد. 

ادبیات پایداری و جنگ نیز در برخی کشورها، علاقه مندان بسیاری دارد و باید با شناخت دقیق 

منطقه ای نسبت به نگارش و ترجمه این گونه  ادبیات اهتمام داشت. قدم  گذاشتن در این وادی 

به قدری حساس است که گاهی در یک کشور، از یک شهر به شهر دیگر دیدگاه و استقبال مردم 

متفاوت اســـت و بدون مخاطب شناسی نمی توان به نتایج مطلوب دست یافت. با کمی مطالعه 

و آشـــنایی با پیشینه کشورها، می توان پی برد که فرهنگ ایثار برای کشورهای منطقه خاورمیانه 

معنادار اســـت درحالی که همین مفهوم برای برخی از ملل مانند اروپا 

و آمریکا، معنای مشـــابهی در ذهـــن تداعی نمی کند و حتی با چنین 

موضوعی بیگانه هستند. 

با وجود چنین ظرفیت هایی، کتاب و نویسنده ایرانی آنچنان که باید جایگاه 

خود را در بازار جهانی نشر و رویدادهای ادبی بین المللی و به طور کلی تر 

در میان عامه مردم خارجی نیافته اســـت. به رغم اجرای دو طرح، یعنی 

طرح تاپ و طرح گرنت که هرکدام با رویکردهایی خاص و تحت عنوان 

حمایت دولتی به ترجمه و صادرات کتاب ایرانی می پردازند اما همچنان 

برای دست یابی به نقطه مطلوب، راهی بس طولانی در پیش است. 

اگر از سیاست های فرهنگی دولت های حال و گذشته و چگونگی حضور 

آنها در عرصه بین الملل بگذریم که خود مبحثی جداگانه اســـت، باید 

توجه داشته باشیم قبل از وجود هر برنامه حمایتی از سوی دولت، باید 

محتوای داستانیِ قابلِ درک برای مخاطب آن سوی مرزها نگاشته شود 

تا ناشر خارجی برای ترجمه کتاب های داستانی ایرانی رغبت و تمایل از 

خود نشان دهد. درحقیقت پایه اولیه و مهم چنین اقداماتی را نویسندگان 

فراهم می کنند چراکه آنها خالقان اصلی آثار به  شمار می آیند. 

از لحاظ محتوای داستانی خوب، بی بهره نیستیم و نویسندگانِ توانمند 

و خلاقی هم وجود دارند که ناشـــران خارجی کتاب های آنها را ترجمه و 

منتشر کرده اند، اما این میزان کافی نیست و باید در کشور، نگاه راهبردی 

به قشر نویسنده به عنوان سفیران فرهنگی و به زعم برخی صاحب نظران، 

سفیران متنی شکل بگیرد. برای قرارگرفتن در چنین مسیری قبل از همه، 

خود جامعه نویســـندگان باید چشم انداز بین المللی داشته باشند و در 

گام های بعد، دولت به جای تصدی گری، برنامه های حمایتی قابل اجرا 

ازجمله پیاده سازی طرح گرنت نویسندگان را فراهم کند. 

 فرانسه را می توان به عنوان یکی از کشورهای پیشرو در بهره گیری از کتاب برای گسترش روابط 

فرهنگی به صورت رسمی و غیررسمی برشمرد. ازجمله اقدامات مهم در این کشور، اجرای گرنت 

نویسنده است. برای نویسندگان فرانسوی و غیرفرانسوی با حمایت دولت امکان سفر به دو کشور مبدا 

و مقصد فراهم می شود و نویسندگان بعد از بازگشت، مبتنی بر اشتراکات دو کشور، به تولید محتوا 

در قالب داستان می پردازند و نهایتا این داستان ها به زبان هر دو کشور ترجمه و تبادل می شوند. 

با توجه به شرایط اقتصادی کشور و البته تخصیص بودجه اندک در بخش فرهنگی، اعزام و تبادل 

نویســـنده با سایر کشورها به سادگی فراهم نیست و در چنین وضعیتی، شبکه های اجتماعی و 

بستر اینترنت و مطالب فراوان درباره مردم سایر کشورها در وب سایت و وبلاگ های غیرفارسی زبان، 

جایگزین های مناسبی  هستند. صفحات اجتماعی ایرانیان خارج از کشور نیز منبع آشنایی خوبی 

با بافت کشورهای دیگر است. 

در پایان لازم به یادآوری این نکته است که اگر دولت ها از راهبردهای رسمی دیپلماسی عمومی و 

فرهنگی برای ارتباط دولت با مردم و اثرگذاری بر اذهان آنها استفاده می کنند، نویسندگان با هنر 

و قلم فرسایی خود ارتباطات غیررسمی مردم با مردم)People to People( را تسهیل و اثرگذاری بر 

قلوب و اذهان)Hearts & Minds( را فراهم می کنند. 

سریال»بوموبانو«باالگوگیریازشبدهمتوانستهتاحدودیمخاطبجذبکنداما...

تکرار شب دهم منهای مردم
مدت هـا بـود شـبکه دو نتوانسـته 

بـود سـریالی را روی آنتـن ببرد که 

مخاطبانش بیشـتر از شبکه های 

 » نـو با و  م  بـو «  . باشـند یگـر  د

عنـوان تازه تریـن سـاخته سـعید 

سـلطانی اسـت که اکثر مردم، حالا دیگر این کارگردان را با سـه گانه »سـتایش« 

می شناسـند. پخش این سـریال 35 قسـمتی از نیمه شهریورماه سال جاری آغاز 

شـده و بنا به گفته سـازندگانش تصویربرداری اش تمام شـده اما مراحل فنی آن 

هنوز به پایان نرسـیده اسـت. سـلطانی پیش از این هم با سـاخت سـریال هایی 

مانند »میعاد در سـپیده دم«، »پس از باران«، »خانه ای در تاریکی« و »سـال های 

برف و بنفشه«، سابقه تولید سریال های تاریخی را داشته و حالا و پس از موفقیت 

نسـبی »سـتایش3« در جذب بینندگان تلویزیونی سـراغ قصه ای رفته که در زمان 

پهلوی اول روایت می شـود و در بسـتر آن از عاشـقانه هایی نیز حکایت می شـود. 

هرچند در تیتراژ از سـعید مطلبی، نویسـنده فیلمنامه سـتایش تشـکر شـده اما 

سـلطانی این بار نوشـته ای از شـعله شـریعتی و اعظم بهروز را جلوی دوربین برده 

و شـاید بـه همیـن دلیـل باشـد کـه شـخصیت های محـوری ایـن مجموعـه زن ها 

هسـتند و مسـائل آنها با جزئیات بیشـتری بیان شـده اسـت. شـریعتی سال قبل 

و در گفت وگـو بـا فـارس دربـاره فضـای زنانـه بـوم و بانـو گفتـه بـود: »نمی تـوان 

گفـت ایـن قصـه زنانـه اسـت امـا می توانـم بگویـم شـخصیت قـوی زن هـم دارد. 

مـا نیـز بـه تناسـب نیـاز قصـه بـه شـخصیت های زن داسـتان می پردازیم. شـاید 

بـه ایـن دلیـل کـه هـر دو زن هسـتیم بهتـر و بیشـتر بتوانیم احسـاس های زنانه را 

در فیلمنامـه منعکـس کنیـم، امـا هدف مـان ایـن نبـود که قصـه زنانه باشـد. این 

سـریال شـخصیت های محـوری زن دارد و در کنـار آنهـا یـک شـخصیت قوی زن 

نیـز حضـور دارد.« احتمـالا یکـی از دلایـل اقبـال خانواده هـا بـه ایـن مجموعـه 

تلویزیونـی همیـن حضـور پررنـگ زنـان در پشـت صحنـه و جلوی دوربین باشـد. 

بـا توجـه بـه صحبت هـای دسـت اندرکاران ایـن سـریال، این طرح 12 سـال قبل 

نوشـته شـده و نویسـنده وقتی بعد از 1۰ سـال و در سـال 13۹۶ سراغ آن می رود 

تغییرات زیادی در آن ایجاد کرده اسـت. گفته می شـود در سـال ۹۶ فقط یک بار 

ایـن فیلمنامـه بـه شـبکه سـه ارائه می شـود که به دلیـل عدم معرفـی تهیه کننده 

مدنظر نویسـنده به شـبکه سـه، این سـریال سـاخته نشده اسـت. شعله شریعتی 

در گفت وگـو بـا ایسـنا دربـاره نوشـتن ایـن فیلمنامـه گفته اسـت: »...تـا اینکه دو 

سـال پیـش کار را دوبـاره بـه جریـان انداختـم. وقتـی وارد نـگارش شـدم محورها 

و موقعیت هـای داسـتانی قصـه و شـخصیت ها را گسـترش دادم. نوشـتن »بـوم و 

بانو« دو سـال زمان برد. سـال ۹۶ شـروع کردم و زمسـتان ۹۸ تمام شد. در مرحله 

نـگارش فیلمنامـه خانـم اعظـم بهـروز هم بـا من همکاری داشـتند.«

بـا اینکـه داسـتان یـک خطـی سـریال، مخاطـب را بـه یـاد سـریال موفـق شـب 

دهـم، سـاخته حسـن فتحـی می انـدازد امـا بایـد منتظـر مانـد و دیـد کـه زاویـه 

دیـد و پرداخـت سـلطانی چـه تفاوت هایـی بـا فتحـی داشـته و چـرا ریسـک ایـن 

شـباهت ها را پذیرفتـه اسـت؟

 داستان بوم و بانو 

سـاخت سـریال های تاریخـی- عاشـقانه به خصـوص پـس از موفقیـت »شـهرزاد« 

رونـق پیـدا کـرده و احتمـالا بـه دلیـل ملاحظـات و موانـع کمتـر نسـبت بـه زمان 

معاصر، تعدادشـان نسـبت به قبل هم بیشـتر شـده اسـت. سـلطانی در سـریال 

موفـق پـس از بـاران و خانـه ای در تاریکـی هم سـعی داشـت که ظلم و سـتم های 

دوران شاهنشـاهی و تاثیـرش بـر جامعـه و خانواده هـای ایرانـی و به طـور خـاص 

روسـتایی را نشـان دهـد و ایـن بـار دوربینـش را بـه داخل شـهر آورده و از نگاه یک 

خانـواده نظامـی و یـک هنرمنـد نقـاش بـه بی عدالتی هـا و تبعیض هـای دوره 

رضاشـاه می نگـرد. دوره پهلـوی اول از سـال 13۰4 تـا 132۰ بـوده اسـت و قصه 

ایـن سـریال در سـال های 1313 روایـت می شـود. 

در خلاصـه داسـتانی کـه در اختیـار رسـانه ها قرار داده اند این چنین آمده اسـت: 

»در ایامـی کـه عشـق رهـروان محـرم بـه مسـلخ برده می شـود و شورشـان به یغما 

مـی رود، عشـقی بی آلایـش سـر بـر می آورد کـه در دل توفان بلایـای زمانه به ابتلا 

کشـیده می شـود و در سـایه تزویـر و فریـب بدخواهـان تا مرز نابودی مـی رود، اما 

در واپسـین لحظات، چون سـیمرغی از میان خاکسـتر برمی خیزد«

بـا نگاهـی بـه خلاصـه داسـتان و همچنیـن 1۰ قسـمتی که تاکنون پخش شـده 

متوجـه می شـویم کـه »بـوم و بانـو« قصـه جدیـدی نـدارد و قرار اسـت به داسـتان 

کشـف حجـاب و ممنوعیـت عـزاداری بـرای امـام حسـین)ع( بپـردازد. حـوادث 

سـریال بـوم وبانـو در رژیـم پهلـوی و دوره رضاخـان می گـذرد و روایتگر تعارضاتی 

اسـت کـه در آن دوره میـان رژیـم و مـردم و صـورت می گرفـت. 

در قسـمت اول و دوم که یکی از جذاب ترین شـروع های سـریال های تلویزیونی 

را رقـم زد شـاهد ماجـرای علاقـه »مرجـان« با بازی سـاغر قناعـت و »روزبه« با بازی 

کاوه خداشـناس بـه یکدیگـر و مخالفت شـدید تیمسـار افشـار، پـدر »مرجان« با 

نقش آفرینـی مسـعود رایـگان بـا ازدواج آنهـا بودیـم و در ادامـه هـم کشـته شـدن 

»روزبـه« به طـور اتفاقـی و بی تقصیـر نبـودن تیمسـار »افشـار« را دیدیـم و با برخی 

از شـخصیت های اصلی و فرعی هم در قسـمت های ابتدایی آشـنا شـدیم. پس 

از گذشـت چند قسـمت و ورود تیمسـار افشـار به خانه اسـتاد حافی با بازی مثل 

همیشـه اسـتاندارد مهدی احمدی و درخواسـت کشـیدن نقاشـی ماهور، دختر 

تیمسـار، داسـتان اصلـی شـروع شـد و بـا وجـود خرده روایت هـا و اتفاقاتـی کـه 

بـرای ماهـور و شـهاب و سـرهنگ سـپنتا می افتـد سـریال سـر و شـکل بهتـری به 

خـودش گرفـت. احتمـالا در ادامـه توجـه سـریال بیشـتر به رابطه اسـتاد حافی و 

ماهـور معطـوف شـود و ماجـرای تعزیـه و محـرم ممکـن اسـت با اربعین حسـینی 

همزمان شـود. 

 ترکیب جذاب بازیگران 

پیداکـردن بازیگـران باورپذیـر و مناسـب نقش هـای تاریخـی با وجـود عمل های 

زیبایـی و تغییراتـی کـه روی صورت هـای برخی بازیگران انجام می شـود، سـخت 

شده است. برای بسیاری از کارگردانان شاید شرقی بودن چهره بازیگران و دست 

نخوردگـی صورت شـان مهم تـر از توانایی هـای بازیگری شـان باشـد و برای برخی 

دیگـر نـه. سـلطانی در بـوم و بانـو سـعی کـرده ترکیبـی از بازیگرانـی را جمع کند 

کـه هـم قدرتمنـد باشـند و هم شـبیه بـه آدم های دهه 3۰ و 4۰. انتخاب مسـعود 

رایگان برای نقش تیمسـار »افشـار«، بهنام تشـکر به نقش سـرهنگ »سـپنتا« با 

وجود شـباهت عجیب این کاراکتر به ارباب با بازی محمود پاک نیت در سـریال 

پـس از بـاران، دیبـا زاهـدی در نقـش »ماهور« و مهدی احمدی برای نقش اسـتاد 

»حافـی« نشـان می دهـد کـه سـلطانی بـرای جـذب مخاطبـان، به دنبال سـتاره 

نبوده اسـت و شـخصیت هایش را براسـاس نیاز داسـتان طراحی و انتخاب کرده 

اسـت. این چهار نفر به عنوان شـخصیت های اصلی بار اصلی سـریال را به دوش 

می کشـند و تـا الان نیـز از پـس آن برآمده اند. 

مسـعود رایگان که به تازگی شـاهد بازی اش در سـریال »همگناه« در قامت یک 

پـدر مقتـدر بودیـم ایـن بـار هم موفق شـده ابهت و جدیت یک شـخصیت نظامی 

را در کنـار محبـت پدرانـه بـه نمایش بگـذارد و با وجود شـباهت های ظاهری، اما 

شـخصیت دیگری به نام تیمسـار افشـار را خلق کند. 

بهنـام تشـکر کـه اغلـب او را در نقش هـای طنـز و در سـریال های »سـاختمان 

پزشـکان«، »دودکـش« و »دزد و پلیـس« دیـده بودیـم، ایـن بار توانسـته نقش یک 

سـرهنگ مرمـوز و قدرت طلـب را به خوبـی ایفـا کنـد و نفـرت مخاطب از سـرهنگ 

سـپنتا را در سـطح بالایـی ایجـاد کنـد. حضـور مهـدی احمـدی کـه خـودش هم 

نقاشـی می کنـد و کمتـر در سـریال های تلویزیونـی بـازی می کنـد و هنـوز هـم 

علاقه منـدان بـه سـینما فیلـم »شـب های روشـن« او را بـه یـاد دارند یـک انتخاب 

دقیـق و جـذاب بـوده اسـت. احمـدی پیـش از بـوم و بانـو فقط در سـریال »نجوا« 

حضـور داشـته و ایـن بـرای بـار دوم اسـت کـه در یـک مجموعـه تلویزیونـی بـازی 

می کند. آتیلا پسـیانی، سـاناز سـماواتی، رحیم نوروزی و مهدی میامی از دیگر 

بازیگـران بـوم و بانو هسـتند. 

 چرا تاریخی ها دیده می شوند؟

از »سـربداران« و »امیرکبیـر« تـا پـس از بـاران و »بانـوی عمارت«؛ هـرگاه تلویزیون 

یـک اثـر تاریخـی را پخـش کـرده مـورد اسـتقبال عمـوم مـردم قـرار گرفته اسـت. 

جالـب اینجاسـت کـه آثـار تاریخـی در سـینمای ایـران جایـگاه چنـدان قابـل 

اعتنایـی نـدارد و نمونه هـای موفـق کمـی در یادهـا مانده اسـت. برای اسـتقبال 

خارق العـاده مـردم از سـریال های تاریخـی در دهه هـای اخیـر دلایـل مختلفی را 

می توان برشـمرد. فارغ از کیفیت سـاخت این سـریال ها که نقش مهمی را بازی 

می کند، زیباشناسی هم یکی از علت های ترغیب مردم به تماشای سریال های 

تاریخـی اسـت. تصـور اینکـه هرچقدر به عقب برمی گردیم زیبایی ها بیشـتر بوده 

در مخاطبان وجود دارد و این تصور ارتباطی به تغییر حکومت ها ندارد و اساسـا 

انسـان گمـان می کنـد آنچـه دیـروز برایـش اتفـاق افتـاده حتمـا بهتـر از امروزش 

بوده اسـت. علاقه به گذشـته از نظر حفظ منابع طبیعی، معماری و حتی حوزه 

لبـاس هویـت گذشـته قابـل واکاوی اسـت و انـگار مخاطب به تماشـای شـکوه و 

جلال از دسـت رفته انسـان در این سـریال ها می نشـیند و وقتی سـریال تاریخی 

می بینـد به طـور ناخواسـته از کهـن و زیبایی هـای مقاطـع گذشـته انـرژی مثبت 

می گیـرد و بـه دلیـل مـدرن شـدن جامعـه امروز، حس نوسـتالژی پیـدا می کند. 

حرکت به سمت مدرنیته از سوی جامعه باعث شده مخاطب تلویزیونی همچنان 

بـه دنبـال زیبایـی در بسـتر تاریخـی باشـد و بسـیاری از مناسـبات فرهنگـی و 

اجتماعـی ازجملـه احتـرام بـه بزرگ ترهـا، روابـط خانوادگی، عشـق های اصیل و 

عمیـق و محوریـت اصالـت و ارزش هـا را کـه گمـان می کنـد اکنون وجـود ندارد یا 

کمرنـگ شـده را در سـریال ها پیـدا کنـد. تجربه نشـان داده مخاطبان با تسـامح 

بیشـتری بـه کیفیـت سـاخت سـریال های تاریخـی نـگاه می کننـد و هرچنـد که 

همیشـه مـردم بـه دنبـال اثـر خوب هسـتند و اگر زیبایـی، مضامین خـوب و نگاه 

هنرمندانه توام با انصاف و خرد را ببینند حتما از آن اسـتقبال می کنند. مردمی 

کـه از زندگـی روزمـره و احتمـالا آپارتمانـی خسـته شـده اند، ترجیـح می دهنـد با 

رفتـن بـه آغـوش سـریال های تاریخـی مرهمـی بـرای زخم هـای خـود بیابنـد و 

خاطـرات گذشـته را تجدیـد کنند. 

فرمول عشـق و تاریخ و سیاسـت فعلا و ظاهرا مطمئن ترین فرمول برای سـاختن 

سـریال اسـت. با توجه به اینکه دوره سـریال های آپارتمانی گذشته و سریال های 

طنز هم با اختلاف فاحشـی در صدر پرمخاطب ها هسـتند و البته که هر کسـی 

هـم نمی توانـد طنـز بسـازد و در سـریال های پلیسـی و معمایی اسـتاندارد کمی 

را در تلویزیـون شـاهد هسـتیم پـس سـریال های تاریخـی در کنـار ملودارم هـای 

خانوادگـی کـه همچنـان دیده می شـوند جذابیت دارند. 

 سهم تاریخ، مذهب و درام

یکـی از اولیـن سـوالات مخاطـب سـریال های تاریخـی ایـن اسـت کـه چقـدر از 

تصاویـری کـه می بینـد منطبـق بـر واقعیـت بـوده و چقـدر زاییده ذهن نویسـنده 

اسـت. اصـلا در کارهـای تاریخـی- مذهبـی مانند بوم و بانو سـهم هرکدام چقدر 

اسـت و چـرا؟ اصـلا شـخصی بـه نـام ماهـور یـا تیمسـار افشـار یـا اسـتاد حافـی 

وجـود خارجـی داشـته اند یـا خیـر؟ حتـی در سـریال مختـار هـم دیـده بودیـم 

کـه کارگـردان در برخـی داسـتان ها و روایت هـا دخـل و تصـرف می کـرد و روایـت 

خودش را نمایش می داد. بهرنگ ملک محمدی، مدیرگروه فیلم و سریال شبکه 

2 سـیما در گفت وگـو بـا ایسـنا در پاسـخ بـه اینکـه »بـوم و بانـو« تـا چـه انـدازه بـا 

واقعیت های تاریخی نزدیکی و انطباق دارد؟ گفته اسـت: »تعهد این سـریال به 

تاریخ بسـیار زیاد اسـت. وقایع اجتماعی که در بسـتر این داستان اتفاق می افتد 

بسـیار مبتنی بـر تاریـخ معاصـر اسـت. از کشـف حجـاب گرفتـه تـا تجـدد غربـی 

کـه بـا دیکتاتـوری رضاشـاه وارد ایـران می شـود و نکتـه پررنـگ کار هم ممنوعیت 

عـزاداری بـرای اباعبداللـه)ع( در این دوران اسـت.«البته ملک محمدی در ادامه 

ایـن قطعیـت را کمتـر می کنـد و ترجیـح می دهـد کـه از کارگردانـان بـزرگ بـرای 

وجـود داسـتان های زاییـده ذهـن نویسـنده در بوم و بانو اسـتفاده کند: »هرچند 

نمی توان گفت داسـتان های مشـابهی در آن دوران وجود نداشـته اند. وفاداری 

بـه تاریـخ هـم بـه نظـرم از چنـد منظـر قابـل بررسـی اسـت. در آثار درخشـانی که 

زنده یاد علی حاتمی ساخته نیز در مواردی مطابقت مطلق تاریخی وجود ندارد. 

مثلا در کمال الملک فرمان مشـروطیت از زیر کرسـی امضا می شـود، در صورتی 

کـه ایـن اتفـاق بـه لحاظ واقعیـت تاریخی در مردادماه و اوج گرما رخ داده اسـت. 

اسـتاد حاتمـی نیـز در صحبت هایشـان اشـاره می کننـد کـه مـن روایت خـودم را 

از تاریـخ دارم.« منطقـی ایـن بـود کـه ایـن مدیـر تلویزیون در ابتدا بـا آن قاطعیت 

حـرف نمـی زد کـه در ادامـه بخواهـد اصلاحـش بکند. هیـچ فیلم تاریخـی ای در 

جهـان هـم نمی توانـد ادعـا کنـد کـه صددرصـد منطبـق بـر تاریـخ بـوده و حتمـا 

ردپـای کارگـردان در آن فیلـم دیـده می شـود. حـالا کـه 1۰ قسـمت از بـوم و بانو 

گذشـته اسـت بهتـر می شـود دربـاره وفـاداری بـه تاریـخ در ایـن سـریال صحبت 

کـرد و صحبت هـا را این گونـه اصـلاح کـرد که »وفـاداری تاریخی در سـریال بوم و 

بانـو بیشـتر بـه لحـاظ فضـای تاریخی اسـت. قائم بـه اینکـه در آن دوران اگر قرار 

بوده عزاداری در محرم اتفاق بیفتد چه حواشی داشته و شخصیت های مختلف 

چـه واکنشـی داشـته اند. تجـدد غربـی چگونه در شـئون مختلف زندگـی مردم از 

پوشـش گرفته تا حتی نقاشـی وارد شـده اسـت. آن سیستم حتی تحمل نداشته 

نقاشـی سـنتی هـم وجـود داشـته باشـد و فکـر می کـرده بایـد هنر هـم از فضای 

غـرب زده آن دوران تاثیـر بگیرد.«بـوم و بانـو در ایـن کویـر سریال سـازی تلویزیون 

اثـر دیدنـی و قابـل پیگیـری اسـت. سـلطانی نشـان داده که رگ خـواب مخاطب 

ایرانـی و حتـی کشـورهای همسـایه را هـم خـوب می شناسـد. فـارغ از کیفیـت 

سـاخت سـه گانه سـتایش و آثـار دیگـر ایـن کارگـردان، حضور سـاخته های او در 

میـان فهرسـت محبوب تریـن سـریال های تلویزیونـی در دهه هـای اخیـر نشـان 

می دهـد کـه سـلطانی بـه فرمـول نشـاندن بیننـده پـای تلویزیـون دسـت پیـدا 

کـرده و مدیـران تلویزیـون هـم بـرای نجـات هـر شـبکه متوسـل به وی می شـوند. 

آخرین ساخته سلطانی در ادامه ممکن است در بهترین حالت در ستایش شب 

دهـم باشـد و آن موفقیـت را درنهایـت تکـرار کنـد و در بدتریـن حالـت هم نسـبت 

بـه قسـمت های اولیـه افـت کنـد و یـک اثر معمولی بشـود. 

 حمیده گوهری
کارشناس دیپلماسی فرهنگی

ســـند و برگ ســـبز موتورســـیکلت هوندا 125 مشـــکی مـــدل ۸3 به 

و   3750983 تنـــه  شـــماره  بـــه  و   12008426 موتـــور  شـــماره 

به شماره پلاک 1۸17 – بوشهر 13 به نام عبدالرضا فیروزبخت مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســـند و بـــرگ ســـبز و کارت خـــودرو پرایـــد ســـواری 131EX مـــدل 

۹2 بـــه رنـــگ ســـفید– روغنـــی بـــه شـــماره موتـــور 4867247 و به 

شـــماره  بـــه  و   N AS4111 00 D12 43 88 6 شاســـی  شـــماره 

پلاک 14 – 1۸1 ب ۹3 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مـــدرک موقت تحصیلی اینجانب فاطمه باقری فرزند ابراهیم به شـــماره 

شناســـنامه ۰31۰253772صادره از ساوه در مقطع کارشناسی رشته 

مهندسی صنایع صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ســـاوه به نشانی کیلومتر 4 جاده نورعلیبیک، شهرک 

دانشگاهی خاتم الانبیاء به صندوق پستی 3۹1۸7-3۶۶ ارسال نماید. 

مدرک تحصیلی موقت کاردانی رشته کامپیوتر گرایش نرم افزار از دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد بستان آباد به نام حسن مجیدی ثمرین فرزند علیرضا به 

شماره ملی ۰۰۸۰53۶۸۹1 صادره از تهران ورودی 13۸4 فارغ التحصیل 

13۸۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســـاقط می باشد. از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بستان آباد ارسال نماید.

آگهی مزایده عمومی
دانشـــگاهآزاداســـامیواحـــداصفهان)خوراســـگان( در نظر 

دارد ادوات کشـــاورزی مربوط به مزرعـــه تحقیقاتی خود را، از طریق 

مزایده عمومی به فروش برســـاند. متقاضیان می توانند از تاریخ درج 

ایـــن آگهی به مـــدت 1۰ روز کاری جهت دریافت اســـناد مزایده به 

سایت www.khuisf.ac.ir مراجعه نمایند. 

1- ارائـــه ضمانت نامـــه بانکـــی معتبـــر در وجه دانشـــگاه به مبلغ 

4۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال یا واریز به حســـاب ســـیبا بانک ملی به شماره 

۰223255۶21۰۰۸ به نام حوالجات دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد 

اصفهان )خوراســـگان( با شناســـه واریز ۹۰۶3274۶ بابت سپرده 

شرکت در مزایده. 

2- واریز فیش بانکی به مبلغ 5۰۰/۰۰۰ ریال به حســـاب سیبا بانک 

ملی به شـــماره ۰223255۶21۰۰۸ به نام حوالجات دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اصفهان )خوراســـگان( با شناسه واریز ۹۰۶3274۶ 

بابت خرید اسناد مزایده. 

3- کلیه کسورات قانونی برعهده برنده مزایده خواهد بود. 

4- دانشگاه در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است. 

5- هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده خواهد بود. 

 

روابطعمومیواطاعرسانی

دانشگاهآزاداسامیواحداصفهان)خوراسگان(

آگهی مناقصه عمومی
دانشـــگاهآزاداســـامیواحداصفهان)خوراسگان( در نظر دارد 

کالا و مواد مصرفی بخش های درمانی دانشـــکده دندانپزشـــکی را از 

طریق مناقصه عمومی توسط اشخاص حقوقی و حقیقی واجد شرایط 

خریداری نماید. لذا از کلیه اشخاص واجد شرایط درخواست می شود 

در صـــورت تمایل به مدت 1۰ روز کاری از تاریخ درج آگهی جهت اخذ 

مدارک و فرم های مربوط به اداره تدارکات این واحد دانشگاهی واقع در 

اصفهان، خیابان جی شرقی، ارغوانیه، بلوار دانشگاه، ساختمان اداری 

)اندیشه(، طبقه دوم یا به سایت ww.khuisf.ac.ir مراجعه نمایند. 

تلفن جهت کسب اطلاعات: ۰3135354۰5۶-۰3135354۰53

شرایط: 

- واریـــز مبلغ 5۰۰.۰۰۰ ریـــال به حســـاب ۰223255۶21۰۰۸ 

شناسه واریز 41۹214۰1۰۰۰2۹7 بانک ملی ایران به نام حوالجات 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان( بابت خرید اسناد

- ارائـــه ضمانت نامه بانکی معتبر در وجه دانشـــگاه بـــه میزان پانصد 

میلیون ریال

- دانشگاه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 

- کلیه کسورات قانونی برعهده برنده مناقصه خواهد بود. 

- هزینه درج این آگهی برعهده برنده مناقصه خواهد بود. 

روابطعمومیواطاعرسانی

دانشگاهآزاداسامیواحداصفهان)خوراسگان(

سازمان آگهی های روزنامه 

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

سایت روزنامه 
w w w.farheekhtegan . i r

    هشدار اسکورسیزی درمورد وضعیت این روزهای سینما

مارتین اسکورســـیزی که ســـال گذشته 

به ســـبب اظهارنظر جنجالـــی اش درباره 

ســـینمایی نبودن فیلم هـــای ابرقهرمانی 

حواشی فراوانی ایجاد کرد، در جدیدترین 

صحبت هایش در جشنواره فیلم تورنتو نیز 

نسبت به کم ارزش شدن و به حاشیه راندن 

شدن سینما در دوران کرونا هشدار داد. 

او کـــه از طریق مجـــازی در جشـــنواره 

بین المللی فیلم تورنتو صحبت می کرد، عنوان کرد اینکه جشـــنواره های سینمایی به هرشکل ممکن خود 

را با شـــرایط وفق می دهند و درحال برگزار شدن هستند، برای من بسیار هیجان انگیز است اما متاسفانه 

در فرهنگ عامه و رســـانه ای، به حاشـــیه رانده شدن و کم ارزش شدن سینما درحال تبدیل شدن به امری 

معمول است. 

او ادامه داد: »میلیون ها نفر در سراســـر جهان چند ماه گذشـــته را در خانه هایشان گذراندند و بسیاری از 

آنها تلویزیون و فیلم ها را از اتاق نشیمن خود تماشا می کنند. امروز ارج نهادن به وجود سینما بیش از هر 

زمان دیگری مهم و ضروری است و این فرم هنری همواره چیزی بیش از یک سرگرمی بوده و خواهد بود. 

سینما و فیلم در بهترین حالت خود منبعی از شگفتی است.« 

اسکورســـیزی یکی از مهم ترین کارگردانان تاریخ سینما به شـــمار می رود که فیلم هایی همچون »راننده 

تاکســـی«، »گاو خشمگین«، »کازینو«، »دارودسته نیویورکی ها«، »هوگو«، »گرگ وال استریت«، »سکوت« 

و »مرد ایرلندی« را در کارنامه خود به ثبت رسانده  است. او ۹ بار در شاخه بهترین کارگردانی نامزد جوایز 

اسکار شد و در سال 2۰۰7 برای »رفتگان« در این شاخه به عنوان برنده انتخاب شد. 

    دوست داشتم نقش شهید همت را بازی کنم

اصغر نقی زاده بازیگر سینما و تلویزیون به کم کاری 

سینما برای ســـاخت فیلمی در مورد شهدای دفاع 

مقدس اشـــاره کرد و گفت: »همیشه به هنگام مرور 

خاطرات، یاد دو شـــهید بزرگـــوار می افتم و منقلب 

می شوم و خاطرشان بسیار برایم عزیز است. شهید 

محمدابراهیم همت و حاج حسین اسکندرلو؛ وقتی 

شما از من سوال می کنید در معرفی شهدا و ساخت 

آثار باشکوه دفاع مقدســـی کم کاری شده، یکی از 

آنها قطعا ســـاخت کاری درباره شـــهید همت است. متاسفانه این فرمانده دلیر و شـــجاع را بسیاری به این اندازه 

می شناســـند که بزرگراهی در شـــهر به نام اوست. دوست داشـــتم در جوانی گریم می شدم و نقش شهید همت را 

بازی می کردم اما قسمتم نشد.« 

این بازیگر سینمای دفاع مقدس در مورد ایفای نقش اصغر »آژانس شیشه ای« به تسنیم گفته است: »واقعا من در 

دوران دفاع مقدس افتخار این را داشـــتم رزمنده ها را شـــاد کنم، از صحنه های جنگ عکاسی می کردم و خیلی از 

اتفاقات دیگر؛ به همین خاطر خود اصغر نقی زاده، کاراکتر اصغر »آژانس شیشـــه ای« بود. آقای حاتمی کیا در این 

فیلم خیلی مواظب بود که من از خودم بیرون نیایم و این موضوع کار را سخت می کرد.« 

وی با بیان اینکه هیچ وقت گلایه ندارم که هنوز به من نقش رزمنده پیشـــنهاد می شـــود، خاطرنشان کرد: »برخی 

تماس می گیرند می خواهند من همان رزمنده تکراری که فیلم های دیگر نشـــان داده اند، باشـــم یا نقش های یک 

روزه پیشنهاد می کنند؛ معمولا قبول نمی کنم. برخی اوقات خیلی اصرار می کنند می روم اما سعی می کنم خودم 

را تکرار نکنم. با ایفای نقش در سریال های جنگی بیشتر یاد رفقا زنده می شود و از این جهت هیچ وقت گلایه ندارم 

اما دوست دارم کارهای جدید هم به من پیشنهاد شود.« 

   مجسمه نسوز جایگزین مجسمه سوخته ملانیا ترامپ

مجســـمه برنز بانـــوی اول آمریکا، 

ملانیـــا ترامـــپ، در نزدیکی مکان 

تولدش در اســـلوونی رونمایی شده 

است تا جایگزین مجسمه کنده کاری 

چوبی وی شـــود که دو ماه پیش به 

آتش کشـــیده شـــد. پس از به آتش 

کشیده شدن مجسمه ملانیا همسر 

رئیس جمهـــور آمریـــکا در کشـــور 

زادگاهش اســـلوونی، مجسمه نسوز و ضدضربه برنزی جایگزین آن شد. کار جدید شبیه اثر اصلی 

توســـط برد داونی، هنرمند ســـاکن برلین از لوئیزویل، کنتاکی و یک صنعتگر محلی، به نام آلس 

زوپویچ است که از ساکنان »سونیکا« محل تولد ملانیا، در جنوب شرقی اسلوونی است. این مجسمه 

برنزی را روی همان کنده درخت قرار داده اند، جایی که مجسمه چوبی قبلی در آتش سوزی عمدی 

کاملا آســـیب دیده بود. برد داونی با الگوبرداری از طراحی مجســـمه قبلی اظهار امیدواری کرده 

که اکنون تخریب مجســـمه جدید دشوارتر خواهد بود. داونی سوزاندن مجسمه اصلی را نمادی از 

تنش های سیاســـی در آمریکا و به عنوان انتقاد از سیاســـت های دونالد ترامپ می داند. وی در ماه 

جولای به مجله هنری آلمان مونوپل گفت: »مجســـمه جدید به گونه ای طراحی شده که تا آنجا که 

ممکن اســـت محکم باشـــد، و از موادی با دوام ساخته شده که قابل تخریب نیست. این مجسمه، 

ملانیا ترامپ را در لباس آبی رنگی که در روز شـــروع به کار ترامپ در ســـال 2۰17 به تن کرده بود، 

نشـــان می دهد. در ماه ژانویه نیز یک مجســـمه بزرگ چوبی از دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 

در شهر موراتچه اسلوونی سوزانده شد.« 

  چارسو

فرانسه را می توان 

به عنوان یکی از 

کشورهای پیشرو 

در بهره گیری از کتاب برای 

گسترش روابط فرهنگی 

به صورت رسمی و غیررسمی 

برشمرد. ازجمله اقدامات مهم 

در این کشور، اجرای گرنت 

نویسنده است. برای 

نویسندگان فرانسوی و 

غیرفرانسوی با حمایت دولت 

امکان سفر به دو کشور مبدا و 

مقصد فراهم می شود و 

نویسندگان بعد از بازگشت، 

مبتنی بر اشتراکات 2 کشور، به 

تولید محتوا در قالب داستان 

می پردازند و نهایتا این 

داستان ها به زبان هر 2 کشور 

ترجمه و تبادل می شوند

    پس از باران

سالساخت:۱۳79

تعدادقسمتها:4۰

کارگردان:سعیدسلطانی

ایـن سـریال در اسـتان گیـلان و بـا نگاهـی بـه تاریـخ ایـران 

در دوران رضاشـاه سـاخته شـد و روایتـی انسـانی از روابـط 

اربـاب و رعیتـی بـود. ایـن سـریال بـا موضـوع قـراردادن 

زندگـی خانـواده یـک اربـاب و حضـور دختـری بـا عنـوان 

همسـر دوم ارباب، به نمایش شـرایط جدید و مخالفت های 

خانـواده اربـاب »همسـر اول« و عواقـب و عـوارض چنیـن 

حضـوری می پرداخـت. در پـس از بـاران، عشـق همـراه بـا 

اربـاب بـودن و مظلومیـت زنـان دوم اربابـان و قـدرت اربابان 

و خان هـا را در گذشـته می تـوان دید. این سـریال روایتی از 

دوران زندگـی در زمـان رضاشـاه پهلـوی از زاویـه دید زندگی 

روسـتایی و مشـکلاتی اسـت کـه مـردم ضعیـف متحمـل 

می شـدند. شـخصیت هایی ماننـد اربـاب، خانم بـس و 

خانم کوچـک در زمـان پخـش جـزء کاراکترهـای محبـوب 

بودنـد و هنـوز هـم تکـرار ایـن سـریال تماشـاگر دارد. 

    عمارت فرنگی

سالساخت:۱۳88

تعدادقسمتها:۱5

کارگردان:محمدرضاورزی

داسـتان سـریال عمـارت فرنگـی، اتفاقـات دوران سـلطنت 

رضاشاه را از سال 12۹۶ تا 132۰ روایت می کند. داستان 

سـریال عمـارت فرنگـی بـا امضـای قـرارداد 1۹1۹ آغـاز 

می شـود کـه وثوق الدولـه آن را بـه سـرانجام می رسـاند، 

امـا سیدحسـن مـدرس به شـدت بـا آن مخالفـت می کنـد 

و ایـن مخالفـت باعـث به وجودآمـدن موجـی از اعتراض هـا 

می شـود، اعتراضاتـی کـه وثوق الدولـه را وادار به لغو قرارداد 

می کنـد. این بـار به جـای ورود دوربیـن بـه زندگـی مـردم و 

نمایـش تاثیـرات تصمیمـات رضاخـان بـر حیـات روزانـه 

آنها، روابط سیاسـی و مناسـبات بین افراد سیاسـی نمایش 

داده شـد و شـاید به همین دلیل کمتر موردتوجه مخاطبان 

قـرار گرفت. 

    خانه ای در تاریکی

سالساخت:۱۳8۲

تعدادقسمتها:۳۰

کارگردان:سعیدسلطانی

خانـه ای در تاریکـی حکایـت دختری اسـت به نـام ماه تابان 

کـه در ایـل بختیـاری بـزرگ شـده اسـت. او از سـال ها پیش 

در پـی مفقـود شـدن پـدر و مرگ مادرش نـزد پدربزرگش که 

رئیـس ایـل بختیـاری اسـت، زندگـی می کنـد. عطاءالدولـه 

پدربزرگ مادری ماه تابان پیکی را به دنبال او می فرستد تا 

بـه تهـران بـرود. ماه تابان که همیشـه آرزومند آگاه شـدن از 

سرنوشـت پدر بود، این موقعیت را فرصت مناسـبی می داند 

و بـه تهـران مـی رود. اتفاقـات ایـن سـریال در سـال های 

حـدود 13۰7 بـه وقـوع می پیونـدد. اتفاقـات ایـن سـریال 

هـم در دوره رضاشـاه می گـذرد و به واسـطه خفقانـی کـه 

وجـود داشـته و تغییراتـی کـه قرار بوده در سـطح کشـور رخ 

دهـد، بسـیاری از روابـط فـردی و اجتماعـی دچـار ضربـه 

می شـدند و بسـتر خوبـی بـرای بـه نمایـش گذاشـتن آن بـه 

وجـود آمده اسـت. 

    بانوی عمارت

سالساخت:۱۳97

تعدادقسمتها:۳4

کارگردان:عزیزاللهحمیدنژاد

ملودرام عاشـــقانه ای که مقطعـــی از تاریخ دوران قاجار را 

روایت می کند که در این بستر به مهم ترین حادثه سیاسی 

آن زمان یعنی ترور ناصرالدین شاه توسط میرزا رضا کرمانی 

هم پرداخته می شود. 

در دوره زمامداری ناصرالدین شـــاه، ارسلان میرزا عاشق 

دختری می شـــود، اما مشـــکل از جایی شـــروع می شود 

کـــه قبیلـــه  ارســـلان میرزا و »فخرالزمان« در دشـــمنی 

دیرینه ای به ســـر می برند. در بانوی عمارت البته بیشـــتر 

شاهد رابطه عاشقانه و درگیری های دو گروه بودیم تا یک 

روایت تاریخی و متقن. 

سیدمهدی موسوی تبار
  روزنامه نگار


